

ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ

к Программе обслуживания «Сервис управления финансированием»

(Публичная оферта)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий договор присоединения (далее – Договор) является публичной офертой, которой ООО МКК «ВипЗайм» ИНН: 9722062404, ОГРН: 1237700832302, регистрационный номер записи в государственном реестре МФО Банка России: № 2403045010029 от 05.03.2024 г. предлагает Клиентам Общества при заключении Договора займа присоединиться к Программе обслуживания «Сервис управления финансированием» (далее — Программа).

1.2. Условия настоящего Договора определены Компанией и принимаются Клиентами Общества не иначе как путем присоединения к предложенному Договору в целом (ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации) в порядке, установленном Договором. При этом, Заемщик в случае присоединения к настоящему Договору однозначно определил и оценил свою возможность и необходимость заключения настоящего Договора (присоединения к нему).

1.3. Программа является дополнительным сервисом и не является обязательным условием заключения Договора займа. Присоединение Заемщика к Программе не влияет на возможность получения займа в Обществе.

1.4. Акцепт оферты на присоединение к Программе осуществляется путем подписания Заемщиком Заявления о присоединении к Программе обслуживания «Сервис управления финансированием» усиленной квалифицированной электронной подписью (УКЭП). Договор присоединения считается заключенным с даты подписания такого заявления и действует до полного исполнения Заемщиком обязательств по Договору займа, если иное не предусмотрено настоящим Договором, либо Договором займа.

2. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

2.1. Договор займа (договор целевого предпринимательского займа) – гражданско-правовой договор, заключаемый между Обществом и Клиентом для целей осуществления Заемщиком предпринимательской деятельности.

2.2. Общество/Компания/Займодавец - ООО МКК «ВипЗайм» ИНН: 9722062404, ОГРН: 1237700832302, регистрационный номер записи в государственном реестре МФО Банка России: № 2403045010029 от 05.03.2024 г.

2.3. Клиент/Заемщик – индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, заключающее с Обществом Договор займа.

2.4. Программа - программа обслуживания «Сервис управления финансированием», предлагаемая Клиентам в рамках настоящего Договора.

2.5. График платежей - документ, являющийся неотъемлемой частью Договора займа, содержащий информацию о сроках и суммах платежей по Договору займа.

2.6. Плата по Программе — это фиксированная ежемесячная плата за участие в Программе в размере 10% от первоначальной суммы займа по Договору займа, которая оплачивается Заёмщиком в порядке, установленном настоящим Договором и Договором займа.

2.7. Платеж по Программе – это размер равного регулярного платежа по Плате по Программе, определяемый в порядке п.5.4 настоящего Договора.

2.8. Иные термины, используемые в настоящем Договоре и не определённые в нём, применяются в значении, установленном Договором займа и законодательством Российской Федерации

3. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

3.1. Общество в порядке и на условиях, изложенных в настоящем Договоре, предоставляет Заемщику статус участника Программы и право использования предусмотренных Программой опций обслуживания

3.2. Подключение Заемщика к Программе не изменяет существа обязательств по Договору займа и не является способом обеспечения исполнения обязательств Заемщика.

3.3. Присоединение Заемщика к Программе влечет применение пониженной процентной ставки по Договору займа на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.4. В случае отсутствия подключения к Программе либо прекращения участия Заемщика в Программе к Договору займа применяется процентная ставка, установленная условиями Договора займа без подключения к Программе в порядке, установленном настоящим Договором и Договором займа.

4. СОДЕРЖАНИЕ ПРОГРАММЫ

4.1. В рамках Программы Заемщику предоставляется право использования следующих опций обслуживания:

4.1.1. Применение пониженной процентной ставки.

При подключении Заемщика к Программе по Договору займа применяется процентная ставка в размере 30 (Тридцать) процентов годовых.

4.1.2. Приоритетное рассмотрение обращений Заемщика.

Обращения Заемщика, связанные с исполнением Договора займа и использованием опций Программы, рассматриваются Займодавцем в приоритетном порядке. Срок рассмотрения таких обращений составляет не более 2 (Двух) рабочих дней с даты их получения Займодавцем.

4.1.3. Перенос даты платежа.

Заемщик вправе однократно в течение срока действия Договора займа обратиться с заявлением о переносе даты очередного платежа.

Перенос даты платежа возможен при одновременном соблюдении следующих условий:

- на дату обращения отсутствует просроченная задолженность по Договору займа;
- обращение подано до наступления даты соответствующего платежа;
- указанная опция ранее не использовалась Заемщиком в рамках данного Договора займа.

Изменение даты платежа оформляется путем внесения соответствующих изменений в график платежей.

4.1.4. Изменение Графика платежей по Договору займа (графика исполнения обязательств).

Заемщик вправе обратиться к Займодавцу с заявлением об изменении графика исполнения обязательств по Договору займа.

Изменение графика исполнения обязательств производится Займодавцем при одновременном соблюдении следующих условий:

- просроченная задолженность по Договору займа отсутствует;
- указанная опция ранее не использовалась Заемщиком в рамках данного Договора займа.

Изменение графика исполнения обязательств оформляется дополнительным соглашением к Договору займа.

4.1.5. Приоритетное рассмотрение повторных заявок.

После полного исполнения обязательств по Договору займа, по которому в течение всего срока действия Договора займа Заемщик был участником Программы, Заемщик вправе подать повторную заявку на получение займа, которая будет рассмотрена Займодавцем в приоритетном порядке с использованием ранее полученных данных и сокращенного перечня документов. Займодавец обязуется рассмотреть её в течение 2 (Двух) рабочих дней.

4.2. Реализация опций, указанных в пунктах 4.1.2 - 4.1.5 настоящего Договора, осуществляется исключительно по заявлению Заемщика, направленному в адрес Займодавца одним из способов, предусмотренных Договором займа.

4.3. Опции обслуживания в рамках Программы доступны в течение всего срока действия соответствующего Договора займа.

5. ПЛАТА ПО ПРОГРАММЕ

5.1. За участие в Программе Заемщик оплачивает Плату по Программе.

5.2. Начисление Платы по Программе начинается с даты фактического предоставления займа при условии акцепта Заемщиком оферты на присоединение к Программе.

5.3. Плата по Программе начисляется в течение всего срока участия в Программе.

5.4. Начисленная Плата по Программе распределяется равными платежами, включается в График платежей по Договору займа и подлежит уплате в сроки, предусмотренные Графиком платежей.

Размер равного регулярного Платежа по Программе определяется по следующей формуле:

Первоначальная сумма займа $\times 10\% \times (\text{количество дней платежного периода} / 30)$

При этом под количеством дней платежного периода понимается количество дней, соответствующее интервалу времени между очередными датами платежей, установленными Графиком платежей по Договору займа.

5.6. При исполнении Заемщиком обязательств по Договору займа начисление Платы по Программе прекращается с даты, следующей за датой такого исполнения.

5.7. Плата по Программе является платой за предоставление Заемщику права использования опций Программы независимо от факта их использования.

5.8. Неиспользование Заемщиком опций Программы не освобождает его от обязанности оплаты Платы по Программе.

6. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ УЧАСТИЯ В ПРОГРАММЕ

6.1. Участие Заемщика в Программе прекращается:

- 1) по заявлению Заемщика об отказе от Программы;
- 2) в случае полного исполнения обязательств по Договору займа;
- 3) в случае возникновения просроченной задолженности по оплате Платежа по Программе;
- 4) в случае наличия просроченной задолженности по оплате платежей по Договору займа (за исключением платежей по оплате Платежа по Программе) более 30 календарных дней.

6.2. В случае прекращения участия в Программе по основаниям, изложенным в п.6.1. настоящего Договора, Заемщик с даты, следующей за датой планового платежа по Договору займа, наступившего после даты возникновения таких оснований, утрачивает право использования всех опций обслуживания, в том числе применение пониженной процентной ставки (30 процентов годовых) по Договору займа.

6.2.1. С даты, определенной п.6.2. настоящего Договора, по Договору займа применяется процентная ставка, установленная п. 1.2.1. Договора займа (без подключения к Программе).

6.3. При исполнении Заемщиком обязательств по Договору займа, его участие в Программе прекращается с даты, следующей за датой такого исполнения. При этом Заемщик сохраняет право использования опции, предусмотренной п.4.1.5 настоящего Договора.

6.4. Наличие просроченной задолженности по оплате платежей по Договору займа (за исключением платежей по оплате Платежа по Программе) менее 30 календарных дней, не прекращает участие Заемщика в Программе, однако может ограничить или приостановить применение условий Программы.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящая редакция Договора (публичной оферты) вступает в силу с момента ее опубликования на сайте Займодавца, если иной срок не определен новой редакцией.

7.2. При изменении Договора (публичной оферты), новая редакция документа размещается на официальном сайте Займодавца и вступает в силу с момента ее опубликования на сайте Общества, если иной срок не определен новой редакцией.

7.2. Изменение редакции Договора не распространяется на Договоры присоединения, заключенные до вступления в законную силу таких изменений.

7.3. Все споры и разногласия, возникшие между Обществом и Заемщиком, разрешаются в порядке, предусмотренном Договором займа.

7.4. Направление заявлений, уведомлений, требований и иных сообщений, предусмотренных настоящим Договором, осуществляется в порядке и способами, изложенными в Договоре займа.